2 0 2 1年 9 月
医療関係者　各位

中外製薬株式会社

出荷調整解除に関するご案内

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　弊社では「エディロール®カプセル 0.5µg、同 0.75µg」と同一有効成分の他社製品の供給
不足に伴い、急激な需要増加に対応するため、7 月より出荷調整を行い、並行して供給量を
増やしてまいりましたが、一部の医療機関には必要量が行き届いていない状況にありました。
　この度、弊社の増産体制が軌道に乗り、また、同一有効成分の他社製品の供給量が10月上旬
から回復するとの情報を確認できたことにより、エルデカルシトールとして継続的な安定供給
の見通しが立ちました。
　つきましては、より多くの患者さんに製品が供給できるよう「エディロール®カプセル0.5µg、
同0.75µg」の出荷調整を解除させていただきます。
　毎月の必要量は十分に供給できる体制を整えておりますが、必要以上のご発注はお控えいた
だきますようお願いいたします。また、包装毎の在庫状況によっては、ご注文いただいた包装
とは別の包装への変更をお願いする可能性がございます。
　ご不便をおかけいたしますが、必要な患者さんへの供給を最優先とするため、何卒ご協力を
賜りますようお願い申し上げます。	 謹白

■出荷調整解除日
2021年 9 月10日（金）

■出荷調整解除対象製品

品 名 包 装 単位薬価 統一商品コード

エディロールⓇカプセル0.5㎍
100 カプセル（PTP） 65.20 円

（1 カプセル）
136-11893-8

140 カプセル（PTP） 136-11894-5

エディロールⓇカプセル0.75㎍

100 カプセル（PTP）

92.70 円
（1 カプセル）

136-11898-3
140 カプセル（PTP） 136-11899-0
500 カプセル（PTP） 136-11900-3
500 カプセル（バラ） 136-11901-0
700 カプセル（PTP） 136-11902-7

※アルファロール®及びロカルトロール®は、同一有効成分の他社製品の供給状況を鑑み、今しばらく
出荷調整を継続いたします。出荷調整中の包装等の詳細は別紙リストをご参照ください。

	 以	上

── お問い合わせ先 ──
中外製薬株式会社  メディカルインフォメーション部

フリーダイヤル 0120 -189 -706　 受付時間 9：00～17：30 （土・日・祝日・当社休業日を除く）

記

骨粗鬆症治療剤（活性型ビタミンD3製剤）「エディロール®カプセル 0.5㎍、同0.75㎍」

※別紙リスト〈出荷調整中〉

品 名 包 装 単位薬価 統一商品コード

アルファロールⓇカプセル0.25㎍

100 カプセル（PTP）

12.20 円
（1 カプセル）

136-15722-7

500 カプセル（PTP） 136-15723-4

500 カプセル（バラ） 136-16230-6

700 カプセル（PTP） 136-16700-4

アルファロールⓇカプセル0.5㎍

100 カプセル（PTP）

12.30 円
（1 カプセル）

136-15724-1

500 カプセル（PTP） 136-15725-8

500 カプセル（バラ） 136-16231-3

700 カプセル（PTP） 136-16701-1

アルファロールⓇカプセル1㎍

100 カプセル（PTP）

31.60 円
（1 カプセル）

136-15726-5

500 カプセル（PTP） 136-15727-2

500 カプセル（バラ） 136-16232-0

700 カプセル（PTP） 136-16702-8

アルファロールⓇカプセル3㎍ 100 カプセル（PTP） 77.50 円
（1 カプセル） 136-15728-9

アルファロールⓇ 散1㎍ /g

0.25g × 120包

62.40 円
（1 g）

136-11757-3

0.5g × 120包 136-11759-7

1g × 120包 136-11761-0

100g（瓶） 136-11763-4

アルファロールⓇ 内用液0.5㎍/mL 10mL 51.80 円
（1 mL） 136-11756-6

品 名 包 装 単位薬価 統一商品コード

ロカルトロールⓇカプセル0.25

100 カプセル（PTP）
16.00 円

（1 カプセル）

136-10096-4

500 カプセル（PTP） 136-10097-1

500 カプセル（バラ） 136-10098-8

ロカルトロールⓇカプセル0.5

100 カプセル（PTP）
27.10 円

（1 カプセル）

136-10099-5

500 カプセル（PTP） 136-10100-8

500 カプセル（バラ） 136-10101-5